
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Forsikringer for valgte i HK 
 

Tillæg til brochuren: Forsikringer for ansatte i HK 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gruppelivsforsikring 
 
 

HK - GL134 
Som fuldtidslønnet tillidsvalgt i HK er du omfattet af GL134.  
 
Herudover er følgende ulønnede tillidsvalgte i HK, også omfattet:  

 Formanden for Københavnerbestyrelsen i Københavns Kommune 
 HK Nordjyllands til enhver tid valgte lokalrådspolitikere  
 HK Nordjyllands til enhver tid valgte ungdomsformand  

 

Dækningerne fremgår af brochuren ’GL134 for ansatte’. 
 
 

SAP - GL283 
Afdelings- og sektorformænd er yderligere omfattet af denne dækning,  
der ophører ved ordinær folkepensionsalder: 
 

Dødsfaldsdækning 100.000 kr.  
Invalidesum  100.000 kr.  
 

Invalidesummen udbetales, hvis din arbejdsevne nedsættes varigt inden det 65. 
år og du tilkendes offentlig førtidspension. Arbejdsevnetabet skal efter Alkas skøn 
primært skyldes helbredsmæssige årsager. Nedsættelsen af arbejdsevnen skal 
være sket inden for forsikringstiden. Når invalidesummen er udbetalt, ophører 
denne dækning.  
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Ulykkesforsikring 
Som valgt er du også omfattet af ulykkesforsikringen.  
Se dækning i brochuren ’GL134 for ansatte’. 
 
 
Frivillig arbejdsskadeforsikring 
Hvis du som valgt kommer til skade, mens du udfører dit tillidshverv, er du som 
hovedregel ikke omfattet af den lovpligtige arbejdsskadeforsikring.  
HK har dog valgt at sikre de tillidsvalgte på samme måde, som hvis de var 
omfattet af den lovpligtige arbejdsskadeforsikring. Dette gøres via den frivillige 
arbejdsskadeforsikring. 
 
På den måde omfattes f.eks. afdelingsformanden,  
der skal ud til en konfliktramt virksomhed, eller  
tillidsrepræsentanten, der er på tillidsmandskursus.  
 
Frivillig arbejdsskadeforsikring dækker dog ikke ved 
ansvarsskader, der er omfattet af erstatnings- 
ansvarsloven samt tandskade eller behandlings- 
udgifter, der er dækket af ulykkesforsikringen.  
 
Kontakt HK’s HR-afdeling for yderligere  
information. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


